
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KOPŘIVNICE 
MĚSTO KOPŘIVNICE 

 
                     

Město Kopřivnice – Městský úřad Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, CZ-742 21 Kopřivnice 
tel.: +420 556 879 411, fax: +420 556 812 758, posta@koprivnice.cz, www.koprivnice.cz 
IDS: 42bb7zg, IČ: 00298077, DIČ: CZ00298077, číslo bankovního účtu: 1767241349/0800 

 

VSTŘÍCNOST – PROFESIONALITA – ZODPOVĚDNOST 

.   

Odbor životního prostředí  
 

  

 

VÁŠ DOPIS ZN.:   

 
Povodí Odry, státní podnik  
VHP Skotnice 
Na Dolách 81 
742 59 Skotnice 
IČ: 70890021 

 
 

 

ZE DNE:    

    
Č. J.: 35060/2018/KleŠ   

SPIS. ZN.: OŽP-5245/2018   

VYŘIZUJE / ÚTVAR: Mgr. Šárka Klevarová / OŽP   

TELEFON: 556 879 789   

E-MAIL: sarka.klevarova@koprivnice.cz   

    

DATUM: 10.07.2018   

Rozhodnutí 
 

Výrok 

Městský úřad Kopřivnice, odbor životního prostředí, jako orgán státní správy na úseku ochrany 
přírody a krajiny (dále „orgán ochrany přírody“, „správní orgán“) věcně a místně příslušný 
dle § 75 odst. 1 písm. c) a 77 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, v platném znění (dále jen „zákon o ochraně přírody“), a dle § 10 a § 11 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“), po provedeném 
správním řízení podle správního řádu a podle zákona o ochraně přírody vydává žadateli 

 
Povodí Odry, státní podnik, VHP Skotnice, se sídlem Na Dolách 81, 742 59 Skotnice, 

IČ: 70890021 

 
souhlas 

 
dle § 4 odst. 2 zákona o ochraně přírody se zásahem do významného krajinného prvku 
„vodní tok Lubina“ evidovaného dle § 3 odst. 1 písm. b) zákona o ochraně přírody na pozemku 
parc.č. 1317/1 v k.ú. Petřvald u Nového Jičína, v úseku ř.km. 4,780. Souhlas se uděluje pro 
účely opravy stávajícího stupně.    
 

Souhlas se uděluje za současného stanovení podmínek: 

 Pojezd techniky v korytě vodního toku bude omezen na nutné minimum. Práce musí být v co 
nejvyšší možné míře prováděny ze břehů vodního toku. 

 Po ukončení prací bude terén v místě pojezdu techniky urovnán a uveden do původního 
stavu.  

 Zahájení i ukončení prací bude oznámeno orgánu ochrany přírody (556 879 789). 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu 
Povodí Odry, s.p., VHP Skotnice, Na Dolách 81, 742 59 Skotnice, IČ: 70890021  
Účastníci řízení podle § 27 odst. 3 správního řádu a § 70 odst. 2 zákona o ochraně přírody 
Český rybářský svaz, Územní svaz pro Severní Moravu a Slezsko, Jahnova 14, 
709 00 Ostrava, IČ: 434167  
Účastníci řízení podle § 27 odst. 3 správního řádu a § 71 odst. 3 zákona o ochraně přírody 
obec Petřvald, Petřvald 175, 742 60 Petřvald, IČ: 00298263 

 
 
 



Odbor životního prostředí  č.j. 35060/2018/KleŠ 

 

2 / 4 

Odůvodnění: 
Městský úřad Kopřivnice, odbor životního prostředí, obdržel dne 12.06.2018 od Povodí Odry, 
státního podniku, VHP Skotnice, se sídlem Na Dolách 81, 742 59 Skotnice, IČ: 70890021 (dále 
„žadatel“) žádost o vydání závazného stanoviska podle § 4 odst. 2 zákona o ochraně přírody 
k zásahu do významného krajinného prvku. Předmětem žádosti je oprava stávajícího stupně na 
upraveném úseku vodního toku Lubina, ř.km. 4,780, na pozemku parc. č. 1317/1 v k.ú. Petřvald 
u Nového Jičína. Rozsah stavby spočívá v opravě přelivného tělesa rovnaninou z lomového 
kamene prolitou cementovou maltou, opravě rovnaniny z lomového kamene před přelivnou 
hranou, opravě kaveren v dlažbě, přespárování dlažby křídel stupně lomovým kamenem, 
rozebrání, doplnění a zpětné uložení celého tělesa balvanitého skluzu. Kácení dřevin ani zásah 
do doprovodné vegetace si záměr nevyžádá. Realizace je plánována na období 8/2018 až 
12/2019. Ve strojích budou použity ekologické náplně a na spodním konci stavby bude 
zajištěna norná stěna. Bude provedeno zajímkování tělesa a vytvořen obtok potrubím 6 x 
DN 600. Před zahájením stavby bude kontaktován Český rybářský svaz, místní organizace, 
k zajištění rybí obsádky.   
 
Vodní toky jsou dle ust. § 3 odst. 1 písm. b) zákona o ochraně přírody evidovány 
jako významné krajinné prvky (dále také „VKP“) a jako takové jsou dle § 4 odst. 2 zákona 
o ochraně přírody chráněny před poškozováním a ničením. Využívají se pouze tak, aby nebyla 
narušena jejich obnova a nedošlo k ohrožení nebo oslabení jejich stabilizační funkce. 
K zásahům, které by mohly vést k poškození nebo zničení VKP nebo ohrožení či oslabení jeho 
ekologicko-stabilizační funkce, si musí ten, kdo takové zásahy zamýšlí, opatřit závazné 
stanovisko orgánu ochrany přírody. Mezi zásahy, které mohou VKP negativně ovlivnit, patří 
také umisťování staveb a úpravy vodních toků (§ 4 odst. 2 zákona o ochraně přírody). 
 
Dnem podání žádosti, tj. 12.06.2018, bylo zahájeno správní řízení o vydání souhlasu 
se zásahem do významného krajinného prvku podle § 4 odst. 2 zákona o ochraně přírody. 
 
Dne 19.06.2018 písemností pod č.j.: 31383/2018/KleŠ oznámil správní orgán zahájení řízení 
všem jemu dosud známým účastníkům řízení a zároveň je uvědomil o možnosti seznámit 
se s podklady rozhodnutí a s možností nahlédnout do spisu a vyjádřit se k těmto podkladům 
ve smyslu § 36 odst. 3 a § 38 správního řádu. K tomuto úkonu poskytl účastníkům řízení lhůtu 
15 dnů ode dne doručení zmíněné písemnosti. V souladu s § 70 odst. 2 zákona o ochraně 
přírody obdržel písemnost také Český rybářský svaz, z.s., Výbor územního svazu pro Severní 
Moravu a Slezsko, se sídlem Jahnova 14, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, IČ: 00443191 (dále 
„ČRS“), který dne 05.01.2018 podal žádost o účast v řízeních (žádost) podle zákona o ochraně 
přírody, a podle § 27 odst. 3 správního řádu má postavení účastníka řízení, a jako takovému 
mu bude doručeno rozhodnutí. Dle § 70 odst. 3 zákona o ochraně přírody je platnost podané 
žádosti 1 rok od jejího obdržení. Žádost se týká správních řízení vztahujících se na rybářské 
revíry, vodní toky a jejich přítoky, nádrže, kde držitelem dekretů dle zákona č. 99/2004 Sb., 
o výkonu rybářského práva, v platném znění, je ČRS. Na základě této žádosti orgán ochrany 
přírody ČRS do řízení o vydání souhlasu k zásahu do VKP vodní tok Lubina zahrnul. 
 
Jelikož jsou správnímu orgánu dobře známy poměry stanoviště a podaná žádost poskytuje 
dostatečný podklad k posouzení záměru v souladu s ustanovením § 50 správního řádu, upustil 
od ústního projednání žádosti spojeného s ohledáním na místě samém podle § 49 a § 54 
správního řádu. Fotodokumentace je součástí spisového materiálu. Při posuzování vlivu 
záměru na vodní tok správní orgán vycházel z podkladů předložených žadatelem, z vlastní 
znalosti lokality při výkonu úřední činnosti v rámci průběžné terénní praxe, přičemž využil další 
podkladové materiály - ortofotosnímek z informačního systému Městského úřadu Kopřivnice, 
Ústřední seznam ochrany přírody dostupný na webových stránkách Agentury ochrany přírody a 
krajiny ČR, katastr nemovitostí dostupný na webových stránkách Českého úřadu 
zeměměřičského a katastrálního a Územní plán Petřvaldu.  
 



Odbor životního prostředí  č.j. 35060/2018/KleŠ 

 

3 / 4 

Stav dotčeného úseku vodního toku Lubina, jako významného krajinného prvku, posoudil 
správní orgán takto: Vodní tok Lubina protéká v dotčeném úseku mimo obydlenou část obce 
Petřvald, kde již začíná volná krajina. Je zde tvořen upraveným, formovaným korytem. 
Doprovodná vegetace je v okolí vodního toku zastoupena stromovým i keřovým patrem a 
záměrem dotčena nebude. Vodní stupeň vykazuje známky poškození ve všech popsaných 
místech uvedených v předložené dokumentaci. Správní orgán bere na vědomí, že údržba 
upravených částí vodního toku je součástí výkonu správy vodních toků, a že se poškození a 
narušení opevnění na stupni mohou prohlubovat a rozšiřovat, nedojde-li k nápravě. Správní 
orgán zároveň předpokládá, že negativní ovlivnění vodního toku, spojené s výše popsaným 
záměrem, bude dočasného charakteru. Od zahájení oprav do doby než dojde po ukončení 
prací k obnově podmínek pro osídlení vodního toku organismy schopnými přebývat v tomto 
upraveném a lidskou činností již pozměněném úseku. Správní orgán na základě uvedeného 
s předloženým záměrem souhlasil a současně stanovil podmínky k provedení záměru. 
Podmínky vycházejí z principu předběžné opatrnosti (ust. § 17 zákona č. 17/1992 Sb. 
o životním prostředí, v platném znění), a jejich účelem je eliminace možných negativních 
důsledků záměru na vodní tok a jeho okolí a zde potenciálně žijící organismy. Výše popsaný 
druh prací si vyžádá použití techniky. Lze tak předvídat riziko možného znečištění vodního toku. 
Žadatel v popisu prací uvedl, že bude zajištěna norná stěna a umístěna níže po proudu a také 
bude využito technologie zajímkování a vytvoření obtoku kolem místa, kde bude aktuálně 
probíhat oprava. V pracovní technice budou použity ekologické náplně. Správní orgán proto 
další podmínky k vyloučení možnosti havarijního a provozního znečištění toku nestanovil. 
Požaduje však omezit práce techniky v korytě toku na nejnutnější míru, pokud to charakter 
prací dovolí. V průběhu řízení ČRS neuplatnil připomínky k provedení záměru. Žadatel však 
v obsahu podání vyslovil individuální snahu o kontaktování místní organizace ČRS před 
zahájením prací.  Správní orgán považuje tento záměr žadatele za vhodný a další podmínky 
s ohledem na konkrétní zájmy ČRS v dané lokalitě nestanovil. Pro usnadnění návratu břehové 
části toku do původního stavu požaduje orgán ochrany přírody v místech dotčených manipulací 
technikou urovnání terénu tak, aby břehová část vodního toku mohla plnit funkci nejen 
ekologickou, ale v rámci možností dané úpravou koryta, také estetickou. Kácení dřevin si 
záměr nevyžádá. Nicméně správní orgán žadatele upozorňuje na zákonná ustanovení, 
která se zabývají ochranou dřevin rostoucích mimo les tj. § 7 odst. 1 zákona o ochraně 
přírody a § 2 odst. 1 vyhlášky č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich 
kácení, v platném znění, a na nutnost postupovat v souladu s ČSN 83 9061 - Technologie 
vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch 
při stavebních pracích. 
 
Správní orgán přistoupil v souladu s ustanovením § 71 odst. 1 správního řádu k vydání 
rozhodnutí o vydání souhlasu se zásahem do VKP. Po vyhodnocení důvodů k provedení 
záměru uvedených v žádosti a posouzení všech jemu známých skutečností, za současného 
zvážení všech možností, dospěl k závěru, že záměr lze akceptovat, a proto s jeho provedením 
souhlasil. Po ukončení prací je předpoklad, že organismy vázané na vodní tok stanovištně nebo 
potravními zdroji postupem času obnoví svoji aktivitu v místech dotčených úpravou toku a 
významný krajinný prvek by mohl opět plnit funkci ekologicky a esteticky hodnotné části krajiny.  
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu 
Povodí Odry, státní podnik, VHP Skotnice, Na Dolách 81, 742 59 Skotnice, IČ: 70890021  
Účastníci řízení podle § 27 odst. 3 správního řádu a § 70 odst. 2 zákona o ochraně přírody 
Český rybářský svaz, Územní svaz pro Severní Moravu a Slezsko, Jahnova 14, 
709 00 Ostrava, IČ: 434167  
Účastníci řízení podle § 27 odst. 3 správního řádu a § 71 odst. 3 zákona o ochraně přírody 
obec Petřvald, Petřvald 175, 742 60 Petřvald, IČ: 00298263 
 
 
 



Odbor životního prostředí  č.j. 35060/2018/KleŠ 

 

4 / 4 

Poučení o odvolání: 
Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podat podle ustanovení § 81 odst. 1 a § 83 
odst. 1 správního řádu odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá, 
dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, 
jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení, a to ke Krajskému úřadu 
Moravskoslezského kraje, se sídlem na ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava podáním učiněným 
u Městského úřadu Kopřivnice. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 
správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 
 
 
 
„otisk úředního razítka“ 

 

Mgr. Šárka Klevarová 

referent ochrany přírody a krajiny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu 
Povodí Odry, státní podnik, VHP Skotnice, Na Dolách 81, 742 59 Skotnice, IČ: 70890021  
Účastníci řízení podle § 27 odst. 3 správního řádu a § 70 odst. 2 zákona o ochraně přírody 
Český rybářský svaz, Územní svaz pro Severní Moravu a Slezsko, Jahnova 14, 
709 00 Ostrava, IČ: 434167  
Účastníci řízení podle § 27 odst. 3 správního řádu a § 71 odst. 3 zákona o ochraně přírody 
obec Petřvald, Petřvald 175, 742 60 Petřvald, IČ: 00298263 


		2018-07-10T10:06:55+0200
	Mgr. Šárka Klevarová




